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Auszug aus dem Protokoll des Landrates  
vom 27. Juni 2018 
 
 
Der Landrat hat folgende ständige Kommissionen und Behörden für die 
ordentliche Amtsdauer von vier Jahren (2018-2022) gewählt: 

Kommission für Staatspolitik, Justiz und Sicherheit (SJS) 
Landrat Thomas Wallimann, Ennetmoos, Grüne-SP, Präsident 
Landrätin Beatrice Richard, Stans, FDP 
Landrat Kilian Duss, Stans, FDP 
Landrat Dominik Steiner, Ennetbürgen, FDP 
Landrätin Therese Rotzer, Ennetbürgen, CVP 
Landrätin Karin Costanzo, Hergiswil, CVP 
Landrätin Astrid von Büren Jarchow, Stans, CVP 
Landrat Alexander Joller, Dallenwil, SVP 
Landrat Joe Blättler, Hergiswil, SVP 
Landrat Alexander Huser, Ennetbürgen, Grüne-SP 
Landrat Pierre Nemitz, Beckenried, parteilos 
 
 
Kommission für Finanzen, Steuern, Gesundheit und Soziales (FGS) 
Landrat Ruedi Waser, Stansstad, FDP, Präsident 
Landrätin Lilian Lauterburg, Stansstad, FDP 
Landrat Niklaus Reinhard, Hergiswil, FDP 
Landrätin Alice Zimmermann, Emmetten, CVP 
Landrat Andreas Gander, Stans, CVP 
Landrat Sepp Odermatt, Ennetbürgen, CVP 
Landrat Peter Waser, Buochs, SVP 
Landrat Pius Furrer, Ennetbürgen, SVP 
Landrat Roland Blättler, Stansstad, SVP 
Landrätin Regula Wyss, Stans, Grüne-SP 
Landrätin Erika Liem, Beckenried, Grüne-SP 
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Kommission für Bau, Planung, Landwirtschaft und Umwelt (BUL) 
Landrat Armin Odermatt, Oberdorf, SVP, Präsident 
Landrätin Iren Odermatt Eggerschwiler, Dallenwil, FDP 
Landrat René Schuler, Stansstad, FDP 
Landrat Remigi Zumbühl, Wolfenschiessen, FDP 
Landrat René Wallimann, Dallenwil, CVP 
Landrat Josef Bucher, Buochs, CVP 
Landrat Otmar Odermatt, Wolfenschiessen, CVP 
Landrat Markus Walker, Ennetmoos, SVP 
Landrat Urs Zumbühl, Wolfenschiessen, SVP 
Landrätin Ilona Cortese, Hergiswil, Grüne-SP 
Landrat Daniel Niederberger, Stans, Grüne-SP 
 
Kommission für Bildung, Kultur und Volkswirtschaft (BKV) 
Landrat Norbert Rohrer, Stansstad, CVP, Präsident 
Landrat Edi Engelberger, Stans, FDP 
Landrat Klaus Waser, Buochs, FDP 
Landrat Gianni Clavadetscher, Ennetbürgen, FDP 
Landrätin Karin Costanzo, Hergiswil, CVP 
Landrätin Franziska Rüttimann, Buochs, CVP 
Landrat Christoph Keller, Hergiswil, SVP 
Landrat Urs Amstad, Beckenried, SVP 
Landrat Sepp Gabriel, Buochs, SVP 
Landrätin Susi Ettlin Wicki, Stans, Grüne-SP 
Landrat Delf Bucher, Buochs, Grüne-SP 
 
Finanzkommission (Fiko) 
Landrat Jörg Genhart, Stans, SVP, Präsident 
Landrat Stefan Bosshard, Oberdorf, FDP 
Landrat Philippe Banz, Hergiswil, FDP 
Landrat Urs Christen, Beckenried, FDP 
Landrätin Therese Rotzer, Ennetbürgen, CVP 
Landrat Norbert Rohrer, Stansstad, CVP 
Landrat Christoph Baumgartner, Oberdorf, CVP 
Landrat Peter Waser, Buochs, SVP 
Landrat Stefan P. Müller, Emmetten, SVP 
Landrat Conrad Wagner, Stans, Grüne-SP 
Landrätin Sandra Niederberger, Hergiswil, Grüne-SP 
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Aufsichtskommission (AK) 
Landrat Remo Zberg, Hergiswil, FDP, Präsident 
Landrat Ruedi Wanzenried, Buochs, FDP 
Landrat Niklaus Reinhard, Hergiswil, FDP 
Landrat Klaus Waser, Buochs, FDP 
Landrat Peter Scheuber, Ennetmoos, CVP 
Landrat Bruno Christen, Buochs, CVP 
Landrat René Wallimann, Dallenwil, CVP 
Landrat Thomas Käslin, Beckenried, CVP 
Landrat Walter Odermatt, Stans, SVP 
Landrat Peter Wyss, Stans, SVP 
Landrat Urs Amstad, Beckenried, SVP 
Landrat Dominic Starkl, Stansstad, Grüne-SP 
Landrätin Susi Ettlin Wicki, Stans, Grüne-SP 
 
Justizkommission (Juko) 
Landrat Joseph Niederberger, Oberdorf, CVP, Präsident 
Landrätin Beatrice Richard, Stans, FDP 
Landrat Dominik Steiner, Ennetbürgen, FDP 
Landrätin Alice Zimmermann, Emmetten, CVP 
Landrat Alexander Joller, Dallenwil, SVP 
Landrat Joe Blättler, Hergiswil, SVP 
Landrätin Ilona Cortese, Hergiswil, Grüne-SP 
 
Prüfungskommission für die Nidwaldner Kantonalbank 
Landrat Peter Wyss, Stans, SVP, Präsident 
Landrat Ruedi Wanzenried, Buochs, FDP 
Landrat Bruno Christen, Buochs, CVP 
 
Redaktionskommission 
Landratssekretär lic. iur. Armin Eberli, Stans, Präsident  
Landschreiber lic. iur. Hugo Murer, Beckenried  
Landrat Delf Bucher, Buochs 
lic. iur. Christian Blunschi, Emmen 
lic. iur. Karl Tschopp, Stans  
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Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommission des  
Informatikleistungszentrums Obwalden und Nidwalden (ILZ) 
Landrat Dominic Starkl, Stansstad, Grüne-SP 
Landrat Dominik Steiner, Ennetbürgen, FDP 
 
Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommission des  
Verkehrssicherheitszentrums Obwalden und Nidwalden (VSZ)  
Landrat Pius Furrer, Ennetbürgen, SVP 
Landrat Ruedi Wanzenried, Buochs, FDP 
 
Interparlamentarische Fachhochschulkommission der  
Fachhochschule Zentralschweiz (FHZ) 
Landrat Klaus Waser, Buochs, FDP 
Landrätin Astrid von Büren Jarchow, Stans, CVP 
 
Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommission des  
Laboratoriums der Urkantone (LdU) 
Landrat Ruedi Wanzenried, Buochs, FDP 
Landrat Walter Odermatt, Stans, SVP 
 
Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommission der  
Polizeischule Hitzkirch (IPH) 
Landrat Urs Amstad, Beckenried, SVP 
Landrat Gianni Clavadetscher, Ennetbürgen, FDP 
 
Interparlamentarische Geschäftsprüfungskommission der 
Zentralschweizer BVG- und Stiftungsaufsicht (ZBSA) 
Landrat Peter Scheuber, Ennetmoos, CVP 
Landrat Dominic Starkl, Stansstad, Grüne-SP 
 
Verwaltungsrat der Nidwaldner Sachversicherung (NSV) 
Karl Tschopp, Stans, FDP, Präsident 
Regierungsrätin Karin Kayser, Oberdorf, CVP 
Landrat Stefan Bosshard, Oberdorf, FDP 
Landrat Josef Bucher, Buochs, CVP 
Landrat Jörg Genhart, Stans, SVP 
Landrat Roland Blättler, Stansstad, SVP 
Landrat Alexander Huser, Ennetbürgen, Grüne-SP 
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Verwaltungskommission des Hilfsfonds für die Vergütung nicht 
versicherbarer Elementarschäden 
Landrat Armin Odermatt, Oberdorf, SVP, Präsident 
Landrätin Alice Zimmermann, Emmetten, CVP 
Landrat Daniel Niederberger, Stans, Grüne-SP 
Landrat Remigi Zumbühl, Wolfenschiessen, FDP 
Landrat Sepp Gabriel, Buochs, SVP 
 
Verwaltungsrat Elektrizitätswerk Nidwalden (EWN) 
Silvio Boschian, Stans, Präsident 
Regierungsrat Joe Christen, Stans 
Landrat Ruedi Waser, Stansstad 
Werner Keller-Triana, Hergiswil 
Peter Limacher, Stansstad 
Ivan Christen, Stans 
 
Verwaltungskommission der Ausgleichskasse Nidwalden (AK) 
Landrat Joseph Niederberger, Oberdorf, CVP, Präsident 
Regierungsrätin Michèle Blöchliger, Hergiswil, SVP 
Landrätin Regula Wyss, Stans, Grüne-SP 
Landrat Peter Waser, Buochs, SVP 
Landrätin Iren Odermatt Eggerschwiler, Dallenwil, FDP 
 
Verwaltungskommission der Invalidenversicherungsstelle  
Nidwalden 
Landrat Joseph Niederberger, Oberdorf, CVP, Präsident 
Regierungsrätin Michèle Blöchliger, Hergiswil, SVP 
Landrätin Regula Wyss, Stans, Grüne-SP 
Landrat Peter Waser, Buochs, SVP 
Landrätin Iren Odermatt Eggerschwiler, Dallenwil, FDP 
 
Enteignungskommission 
lic. iur. Marc Blöchlinger, Ennetbürgen, Präsident 
Jörg Feierabend, Stans 
Markus Ettlin, Stans 
Josef Barmettler-Zumstein, Buochs 
Martin Blättler, Hergiswil 
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Kollatoren für die Kapelle Wiesenberg 
Josef Niederberger, Kaplan, Oberaustrasse, Dallenwil 
Norbert Zumbühl, Hintere Hausmatt 1, Wiesenberg  
Klaus Odermatt, Obere Holzwang 1, Wiesenberg 
Trudi Käslin, Unter Ifängi 1, Grafenort 
Sepp Durrer, Riedboden 1, Dallenwil 

- - - 


